Соглашение о задатке

г. ___________________

«__» ______________  _____г

__________________________________________________ (данные Продавца), именуемый (ая) в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и __________________________________________________ (данные Покупателя), именуемый (ая) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. В целях обеспечения исполнения обязательств по купле-продаже транспортного средства, указанного в п.2 настоящего Соглашения, Покупатель передает, а Продавец принимает задаток в размере _____________________________ (____________________________) руб.

2. Транспортное средство:

- марка, модель: ________________________________________________________________
- идентификационный номер (VIN): _______________________________________________
- год выпуска: __________________________________________________________________
- номер двигателя: ______________________________________________________________
- номер шасси: _________________________________________________________________
- номер кузова: _________________________________________________________________
- цвет кузова: ________________________________________________________________________
3. Стоимость транспортного средства, указанного в п.2 настоящего Соглашения, составляет: ___________________________ (____________________________________________) руб. и изменению не подлежит.
4. Договор купли-продажи транспортного средства, указанного в п.2 настоящего Соглашения, Стороны обязуются заключить до «__» _________ _____г. включительно.
5. В случае незаключения договора купли-продажи транспортного средства, указанного в п.2 настоящего Соглашения, по вине Продавца, Продавец выплачивает Покупателю двойную сумму задатка.

6. В случае незаключения договора купли-продажи транспортного средства, указанного в п.2 настоящего Соглашения, по вине Покупателя, задаток остается у Продавца.

7. Возникшие разногласия Стороны договорились разрешать путем переговоров.
8. Транспортное средство, указанное в п.2 настоящего Соглашения, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается: _______________________________________________________.

9. Продавец гарантирует, что в момент подписания настоящего Соглашения транспортное средство, указанное в п.2, не обременено залогами и/или обязательствами третьих лиц, не находится в аресте.

10. Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Покупатель

Продавец
____________/_____________

_________________/___________________

Денежные средства в размере ________________ (____________) руб. получил _______________________.

                                      (подпись Продавца с расшифровкой)